
ท ศธ ๐๔๐๗๐/^ ctfW7 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 

นครศรีธรรมราช เขต ๒ อำเภอทุ่งสง 

จังหวัดนครศรีธรรมราช ๘๐๑๑๐

d/ มิถุนายน ๒๔๖๔

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประขาสัมพันธ์การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาทุกเขต

สิ่งที่ส่งมาด้วย ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราข เขต ๒ จำนวน ๑ ขุด 

ลงวันที่ (ร/ มิถุนายน ๒๔๖๔

ด้วยสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราช เขต ๒ ได้ดำเนินการประกาศ 

รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งนักวิชาการคอมพิวเตอร์ จำนวน ๑ 

อัตรา โดยรับสมัครระหว่างวันที่ ๑๔ -  ๒๒ มิถุนายน ๒๔๖๔ ในวันเวลาราชการ รายละเอียดตามประกาศที่ 

จัดส่งมาพร้อมหนังสือนี้

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราช เขต ๒ จึงขอความอนุเคราะห์ 

ประชาสัมพันธ์การรับสมัครดังกล่าวช้างด้น และขอขอบคุณมา ณ โอกาสนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นาขสุวทํน ท ํพยอักพ)

•นวยก''ว̂ '1“กงาบ11!ตฟ้,น̂ ก ’ๆ5สืกษาปวะฒ (̂"^ ' ' m  1

งานอัตรากำลังและกำหนดตำแหน่ง 

กลุ่มบริหารงานบุคคล 

โทร. ๐-๗๔๔๑-๑๖๗๐ ต่อ ๑๑๑ -  ๑๑๓ 

โทรสาร. ๐-๗๔๔๒-๐๔๒๖



ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราข เขต ๒ 

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราขการท่ัวไป

ด้วยสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราข เขต ๒ ประสงค์จะดำเนินการ 

รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ ประเภทพนักงานราขการท่ัวไป กลุ่มงานวิขาชีพเฉพาะ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ เพ่ือปฏิบ้ตงานในสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราข เขต ๒ 

จำนวน ๑ อัตรา

อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราขการ เร่ือง หลักเกณฑ์ วิธีการและ 

เงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราขการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราขการ พ.ศ.๒๕๕๒ 

ลงวันท่ี ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ และประกาศคณะกรรมการบรีหารพนักงานราขการ เร่ือง การกำหนดลักษณะ 

งาน และคุณสมบัติเฉพาะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราขการ 

ลงวันท่ี ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๔ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราขการ พ.ศ.๒๕๔๗ หนังสือ 

สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๔๕๖๒ เร่ือง แนวทางการสรรหา 

และบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างข่ัวคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

ลงวันท่ี ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ท่ี ๕๑๑/๒๕๕๙ 

เรื่อง การมอบอำนาจการปฏิบัติราขการแทนเกี่ยวกับพนักงานราขการ ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๕๕๙ 

จึงประกาศ รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราขการท่ัวไป โดยมีรายละเอียดดังต่อไปน้ี

๑. ช่ือตำแหน่ง กลุ่มงาน และขอบข่ายงานท่ีจะให้ปฏิบัติ 

ช่ือตำแหน่ง ตำแหน่งนักวิชาการคอมพิวเตอร์ 

กลุ่มงาบ กลุ่มงาบวิชาชีพเฉพาะ

ขอบข่ายงาบท่ีจะให้ปฏิบัติ

ปฏิบัติงาบใบฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ท่ีต้องใซ้ความรู้ ความสามารถทางวิซาการในการทำงาน 

ปฏิบัติงานด้านวิขาการคอมพิวเตอร์ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบและปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับ 

มอบหมาย โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติ ดังน้ี 

๑. ด้านการปฏิบัติการ

(๑) ติดต้ังเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส่วนบุคคล ชุดคำส่ังระบบปฏิบัติการ ชุดคำส่ังสำเร็จรูป 

ระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง เพ่ือสนับสนุนให้งานเทคโนโลยีสารสนเทศ ดำเนินไปได้ 

อย่างมีประสิทธิภาพ และสอดคล้องกับความต้องการของหน่วยงาน

(๒) ประมวลผลและปรับปรุงแก้ไขแฟ้มข้อมล เพ่ือให้ข้อมูลท่ีได้ถูกต้องแม่นยำ

และทันสมัย

(๓) ทดสอบคุณสมบัติด้านเทคนิคของระบบ เพ่ือให้ระบบมีคุณสมบัติท่ีถูกต้อง 

ตรงตามความต้องการและสภาพการใช้งานของหน่วยงาน



(๔) เขียนขุดคำส่ังตามข้อกำหนด‘ของระบบงานประยุกต์ และระบบข้อมูลท่ีได้ 

วางแผนไว้ เพ่ือสนับสนุนการ'ปฏิบัติงานเทคโนโลยีสารสนเทศ ให้ดำเนินไใMอย่างมีประสิทธิภาพ
(๔) เขียนขุดคำส่ัง ทดสอบความถูกต้อง‘ของคำส่ัง แก้ไขข้อผิดพลาดของคำส่ัง 

เพ่ือให้ระบบปฏิบัติการทำงานได้อย่างถูกต้องแม่นยำ และมีประสิทธิภาพ

(๖) ข่วยรวบรวมข้อมูลและวิเคราะห์ความต้องการของระบบงานประยุกต์ และ 

ระบบข้อมูลของหน่วยงานท่ีไม่ขับข้อน เพ่ือพัฒนาระบบงานเทคโนโลยีสารสนเทศในหน่วยงานให้มี 

ประสิทธิภาพ ตรงตามความต้องการของหน่วยงาน

(๗) ข่วยรวบรวมข้อมูลและวิเคราะห์ ออกแบบ และพัฒนาระบบงานประยุกต์ 

เพ่ือให้ได้ระบบงานประยุกต์ท่ีตรงตามคุณลักษณะและความต้องการของหน่วยงาน

(๘) รวบรวมข้อมูลประกอบการกำหนดคุณลักษณะเฉพาะของเคร่ืองคอมพิวเตอร์ 

และอุปกรณ์ระบบเครือข่าย ระบบงานประยุกต์และระบบสารสนเทศ การจัดการระบบการทำงานเคร่ือง 

การติดต้ังระบบเคร่ือง เพ่ือให้ได้อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ท่ีเป็นมาตรฐานเดียวกัน และตรงตามความต้องการ 

ใช้ของหน่วยงาน

(๙) ข่วยตรวจสอบ สืบคันและรวบรวมข้อมูลการไข้งานสารสนเทศท่ีเข้าข่าย 

ไม่เหมาะสม ขัดต่อกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับท่ีกำหนด หรือไม่เป็นตามมาตรฐานสากล เพ่ือความม่ันคง 

ปลอดภัยของข้อมูลหรือระบบ

(๑๐) ข่วยตรวจสอบและรวบรวมข้อมูลเพ่ือประกอบการออกใบอนุญาต 

เพ่ือให้การออกใบอนุญาตเป็นไปตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนด 

๒. ด้านการวางแผน

วางแผนการทำงานท่ีรับผิดขอบ ร่วมวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือโครงการ 

เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเบีาหมายและผลลัมฤทธ้ีท่ีกำหนด 

๓. ด้านการประสานงาน

(๑) ประสานการทำงานร่วมกัน ท้ังภายในหรือภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน 

เพ่ือให้เกิดความร่วมมีอและผลสัมฤทธ้ีตามท่ีกำหนด

(๒) ข้ีแจงและให้รายละเอียดเก่ียวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงาน 

ท่ีเก่ียวข้อง เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๔. ด้านการบริการ

(๑) ข่วยจัดทำคู่มีอระบบและค่มีอผู้ใข้ เพ่ือให้ผู้ใข้สามารถใข้งานคอมพิวเตอร์ได้ 

ด้วยตนเองอย่างมีประสิทธิภาพ

(๒) ดำเนินการฉกอบรมหรือถ่ายทอดความรู้ สนับสนุนการไข้ระบบงานท่ีพัฒนาแก่ 

เจ้าหน้าท่ีผู้ใข้งาน เพ่ือสร้างความรู้ความเข้าใจในด้านวิขาการคอมพิวเตอร์

(๓) ให้คำปรึกษาแนะนำแก่ผู้ใข้เม่ือมีบีญหาหรือข้อสงสัยในการใข้งานเคร่ือง 

คอมพิวเตอร์ เพ่ือให้ผู้ใข้สามารถแก้ไขและใข้งานเคร่ืองคอมพิวเตอร์ได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

๕. ปฏิบ้ตงานอ่ืน  ๆตามท่ีได้รับมอบหมาย



- ๓ -

อัตราไรางท่ีรับสมัคร จำนวน ๑ อัตรา 

ค่าตอบแทน เดือนละ ๑๙,๕๐๐ บาท

สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗

ระยะเวลาการจ้าง ให้เปีนไปตามสัญญาจ้าง

๒. คุณสมบัติทั่ว'ไปและคุณสนบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหา 

และเลือกสรร

๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป

(๑) มีสัญชาติไทย

(๒) มีอายุไม'ตากว่า ๑๘ ปี บรีบูรณ์ นับถึงวับสุดท้ายของการรับสมัคร 

(๓) เป็นผู้เล่ือมใสในการปกครองระบอบประขาธิปไตยอันมีพระมหากษัตรีย์ทรงเป็น 

ประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย

(๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาซิกสภาท้องกิน หรือผู้บรีหารท้องล่ืน 

(๔) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตพินเท้อนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนด 

ไนกฎ ก.ค.ศ.พ.ศ.๒๔๔๙

(๖) ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกส่ังพักราขการ ถูกส่ังให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม 

พระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น หรือถูกส่ังพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์ 

ท่ีกำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพน้ัน ๆ

(๗) ไม่เป็นผู้บกพร่องไนศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากร

ทางการศึกษา

(๘) ไม่เป็นกรรมการบรืหารพรรคการเมือง

(๙) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเว้นแต่เป็นโทษสำหรับ 

ความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ

(๑๐) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษไห้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์กรมหาชน 

หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ

(๑๑) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตาม 

พระราชบัญญัติน้ีหรืยดามทฎหมายอ่ืน

(๑๒) ไม่เจนผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบีตงานใน

หน่วยงานชองรัฐ

(๑๓) ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร นักพรต หรือนักบวช 

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับคุณวฒิปริญญาตรี หรือคุณๅฒิอย่างอ่ืนท่ีเทียบได้ในระดับเดียวกันใบสาขาวิชาใดวิชาหน่ึง 

ทางคอมพิวเตอร์ หรือสาชาวิชาใดวิชาหน่ึงทางคอมพิวเตอร์ (รายละเอียดตามแนบท้ายประกาศ) และจะต้อง 

ได้รับอบุม้ตจากผู้มือำนาจไม่หลังวันเปีดรับสมัครวันสุดท้าย



๓. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร

ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราขการทั่วไป ให้*บอรับใบ 

สมัครและยื่น'1บสมัครด้วยตนเอง'ได้'ที่สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครศรีธร,รมราซ เขต ๒ 

ต้ังแต่วันท่ี ๑๔ มิถุนายน เอ๔๖๔ ถึงวันท่ี ๒๒ มิถุนายน ๒๔๖๔ ในวันและเวลาราชการ ภาคเข้าตั้งแต่ 

เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๒.๐0 น. และภาคบ่ายต้ังแต่เวลา ๑๓.๐0 น - ๑๖.๓๐ น,

๔. เอกสารและหลักฐานที่ต้องยื่นพรัอมใบสมัคร (ให้นำเอกสารฉบับจริงมาเพี่อตรวจ

สอบต้วย)

(๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ น้ิว 

ท่ีถ่ายในคราวเดียวกันและถ่ายมาแล้วไม่เกน ๖ เดือน (นับถึงวันเปิดรับสมัครวันสุดห้าย) จำนวน ๓ รูป 

(๒) สำเนาปริญญาบัตรหริอหนังสือรับรองคุณวุฒิ ท่ีสภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว 

ท่ีแสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับดำแหน่งท่ีสมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มิ 

อำนาจอบุมิตภายในวันเปิดรับสมัครวันสุดห้าย พร้อมฉบับจริง จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ

(๓) สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ซ่ึงแสดงสาขาวิซาท่ีจะสมัคร 

พร้อมฉบับจริง (กรณีท่ีใข้ปริญญาบัตรหริอหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีจบจากต่างประเทคให้แนบระเบียนผล 

การเรียน ฉบับแปลเป็นภาษาไทย ซ่ึงแปลโดยหน่วยงาน สถาบัน องค์กรหรือบุคคล โดยผู้แปลลงลายมือซ่ึอ 

รับรองด้วย) พร้อมฉบับจริง จำนวน ๑ ฉบับ

(๔) สำเนาบัตรประจำตัวประซาขนท่ียังไม่หมดอายุ พร้อมฉบับจริง

จำนวน ๑ ฉบับ

(๔) สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง จำนวน ๑ ฉบับ 

(๖) ใบรับรองแพทย์ ท่ีออกให้เดยแพทย์ในสถานพยาบาลของรัฐ ซ่ึงออกไว้ให้เม่เกิน 

๑ เดือน นับถึงวันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตาม กฎ ก.ค.ค.ว่าด้วยโรค 

พ.ค.๒๔๔๙ ฉบับจริง จำนวน ๑ ฉบับ

(๗) สำเนาหลักฐานอ่ืน  ๆ (ถ้ามี) เข่น ใบสำคัญการสมรส, ใบเปล่ียนซ่ือตัว-ซ่ือ 

พร้อมฉบับจริง จำนวน ๑ ฉบับ

ท้ังน้ี เอกสารฉบับสำเนาทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” 

ลงลายมือซ่ือและวันเดือนปีกำกับไว้ทุกหน้าของสำเนาเอกสาร

๔. ค ่าธรรมเนียมการรับสมัคร

๔๑ ค่าธรรมเนียมการสมัครสรรหาและเลือกสรร จำบวน ๓๐๐ บาท

๔.๒ จะไมคันเงินค่าธรรมเนียมการสมัครให้ไม่ว่ากรณีใด  ๆ เว้นแต่มิการยกเลิกการสมัคร 

เน่ืองจากมิการทุจริตเก่ียวกับการสรรหาและเลือกสรร โดยจ่ายคืนเงินค่าธรรมเนียมการสมัครแก่ผู้สมัครเฉพาะ 

ผู้ไม,มิส่วนเก่ียวข้องกับการทุจริต

๖. เง่ือนไขในการสมัครสอบ

ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดขอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า 

เป็นผู้มืคุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก 

รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมท้ังย่ืนหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมืความผิดพลาด 

อันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใดหรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งท่ีสมัครสอบ อันมืผลทำให้ 

ผู้สมัครสอบไมมสิทธิสมัครสอบตามประกาศรับสมัครตังกล่าว ให้ลือว่าการรับสมัครและการไต้เข้ารับการ 

เลือกสรรคร้ังน้ีเป็นโมฆะสำหรับผู้น้ิน



๗. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร

สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราซ เขต ๒ จะประกาศรายข่ือ 

ผู้มืลืทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร กำหนดวัน เวลา และสถานท่ีในการสรรหาและเลือกสรร ภายใน 

วันท่ี ๒๕: มิถุนายน ๒๕๖๔ ณ สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราข เขต ๒ 

และทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราข เขต ๒

๘. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร

สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราข เขต ๒ จะดำเนินการสรรหาและ 

เลือกสรร ด้วยวิธีการ ดังน้ี

๘.๑ สอบข้อเขียน (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) ทดสอบความรู้ ด้านต่าง ๆ ดังน้ี 

๑. ภาค ก ความรู้ ความสามารถท่ัวไป (๕๐ คะแนน) ทดสอบในเร่ืองต่อไปน้ี 

๑.๑ กฎหมายท่ีเก่ียวข้องกับการปฏิบัติราชการ

(๑) รัฐธรรมนูญแห่งราขอาณาจักรไทย พ.ศ.๒๕๖๐

(๒) พระราขนัญญ้ตการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๔๒ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับ 

ที ๒) พ.ศ.๒๕๔๕ (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ.๒๕๕๓ (ฉบับท่ี ๔) พ.ศ.๒๕๖๒

(๓) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ 

และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ.๒๕๕๓ (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ.๒๕๖๒

(๔) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

พ.ศ.๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

(๕) พระราชบัญญ้ตวิธิปฏิบีตราขการทางการปกครอง พ.ศ.๒๕๓๙ 

(๖) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗ และ 

ท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ.๒๕๖๐

(๗) พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 

พ.ศ.๒๕๔๖ และท่ีแกั!ชเพ่ิมเติม

(๘) พระราชบัญญัติการกระทำความผิดเก่ียวกับคอมพิวเตอร์ พ.ศ.๒๕๖๐ 

(๙) พระราชบัญญ้ตการรักษาความม่ันคงปลอดภัยไซเบอร์ พ.ศ.๒๕๖๒ 

(๑๐) ความรู้เก่ียวกับนโยบายพัฒนาดิจิทัลเพ่ิอเศรษฐกิจและสังคม และ

Thailand ๔.๐

๑.๒ ความรู้เก่ียวกับสังคม เศรษฐกิจ การเมือง และเหตุการณ์บีจจุบัน 

๑.๓ นโยบายของรัฐบาลท่ีเก่ียวข้องกับการศึกษา 

๑.๔ วินัย และการรักษาวินัย 

๑.๕ คุณธรรม จริยธรรม 

๑.๖ มาตรฐานวิชาขีพ และจรรยาบรรณวิชาชีพ 

๒. ภาค ช ความรู้ ความสามารถท่ีใข้เฉพาะตำแหน่ง (๕๐ คะแนน) ทดสอบในเร่ืองต่อไปน้ี 

๒.๑ ความรู้เก่ียวกับระบบสารสนเทศ และการพัฒนาระบบสารสนเทศ 

๒.๒ ความรู้เก่ียวกับการใข้ภาษาทางคอมพิวเตอร์เบ้ืองด้น PHP, HTML<s:, JAVA,

Python



-๖-

๒.๓ ความรู้เก่ียวกับการออกแบบ พัฒนา และดูแลระบบฐานข้อมูล

๒.๔ ความรู้เก่ียวกับด้าน Big data

๒.๕ ความรู้เก่ียวกับด้านเหมืองข้อมูล (Data Mining)

๒.๖ ความรู้เก่ียวกับการติดต้ังเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส่วนบุคคล 

๒.๗ ความรู้เก่ียวกับชุดคำส่ังระบบปฎบ้ตการ ชุดคำส่ังสำเร็จรูป 

๘.๒ ภาค ค ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง

(๑) สอบภาคปฏิบัติ (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน)

(๒) สอบสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน)

๙. กำหนดการ สถานท่ี และวิธีการสรรหาและเลือกสรร

วิซาท่ีสอบ เวลา คะแนนเต็ม วิธีการสรรหาและเลือกสรร

วันศุกร์ที.-๒ - - กรกฎาคม ๒๕๒๔ 

สอบข้อเซียน

ภาค ก ความรู้ ความสามารถท่ัวไป ๐๙.๐๐ น. -  ๑๐.๓๐ น. ๕๐ สอบข้อเซียน

ภาค ข ความรู้ ความสามารถท่ีใข้ 

เฉพาะตำแหน่ง

วันเสาร์ท่ี ๓ .กรกฎาคม ๒๕๒.๔ 

ภาค ค ประเมินความเหมาะสม 

กับตำแหน่ง

๑๑.๐๐ น. -  ๑๒.๐๐ น. ๕๐ สอบข้อเซียน

- สอบภาคปฏิบัติ ๐๙.๐๐ น. -  ๑๒.๐๐ น. ๕๐ สอบภาคปฏิบัติ

โดยทดสอบตามขอบข่ายงาน

ด้านปฏิบ้ติการ

- สอบสัมภาษณ์ ๑๓.๓๐ น เป็นต้นไป ๕๐ สอบสัมภาษณ์

โดยการพิจารณาความเหมาะสม 

ทางด้านต่าง ๆ ไต้แก่ 

๑. ประวิติส่วนพัว/การศกษา 

๒. มนุษยสัมพันธ์และความม่ันคง 

ในอารมณ์ 

๓. บุคลิกภาพ

๔. วิสัยทัศุน่ในการปฏิบ้ติงาน 

๕. ความคิดริเร่ืมและปฏิภาณไหวพริบ

สถานท่ีสอบ จะประกาศให้ทราบใบวันประกาศรายชื่อผู้มีลืทธเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร



-๗ -

๑๐. เกณฑ์การตัดสิน

ผู้ท่ีผ่านการเลือกสรรต้องไต้คะแนนในแต่ละภาคไม'ตากว่าร้อยละ ๔๐ และเม่ือรวมท้ัง 

๓ ภาค ต้องไต้คะแนนเฉลี่ยไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐ กรณีใต้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้สอบไต้คะแนน ภาค ข 

สูงกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีดีกว่า หากคะแนน ภาค ข เท่ากันอีก ให้ผู้สอบไต้คะแนน ภาค ก สูงกว่าเป็นผู้อยู่ใน 

ลาดับท่ีดึกว่า หากคะแนน ภาค ก เท่ากันอีก ให้ผู้สมัครก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีดีกว่า

๑๑. การประกาศรายขื่อ และการขึ้นบัญชีรายขื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร

๑๑.๑ สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานครครีธรรมราซ เขต ๒ จะประกาค 

รายขื่อผู้ผ่านเกณฑ์การเลือกสรร โดยเรียงลำดับจากผู้ไต้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ภายในวันที่ ๗ 

กรกฎาคม ๒๔๖๔ ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครครีธรรมราข เขต ๒ และทาง 

http;//www.nst2.obec.go.th

๑๑.๒ การข้ึนบัญชีรายข่ือผู้ผ่านการเลือกสรร จะข้ึนบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน ๒ ปี นับแต่ 

วันประกาศรายขื่อผู้ผ่านการเลือกสรร เว้นแต่จะมีการเลือกสรรพนักงานราขการในตำแหน่งเดียวกันครั้งใหม่ 

บัญชีผู้ไต้รับการเลือกสรรคร้ังน้ีเป็นอันยกเลิก

ท้ังน้ี ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหน่ึง ดังต่อไปน้ี ให้รายข่ือท่ีไต้ข้ึนบัญชีไว้น้ีเป็นอันยกเลิก 

การข้ึนบัญชีของผู้น้ันด้วย ได้แก่

(๑) ผู้น้ันใต้ขอสละลิทธิไม่เข้ารับการจัดจ้างในตำแหน่งท่ีสอบใต้ 

(๒) ผู้น้ันไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการจัดจ้างภายในวัน เวลาท่ีกำหนด 

(๓) ผู้นั้นไม่มาปฏิบัติหน้าที่ราขการตามกำหนดวัน เวลาท่ี สำนักงานเขตพื้นที่

การศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราข เขต ๒ กำหนด

(๔) ปรากฎข้อเท็จจรีงในภายหน้าว่าผู้น้ันมีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามเง่ือนไขและหรือไม่ 

ปฏิบัติตามเง่ือนไขการรับสมัครกรณีหน่ึงกรณีใดหรือหลายกรณีตามท่ีระบุไว้ในข้อ ๒ และข้อ ๖ ของประกาศน้ี

๑๒. การจัดจ้างและการทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร

ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องเข้ารับการจ้างและทำสัญญาจ้าง ตามท่ีสำนักงาน 

เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราข เขต ๒ กำหนด ดังน้ี

๑๒.๑ สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราข เขต ๒ จะจ้างพนักงาน 

ราซการกร้ังแรกตามลำดับท่ีสอบไต้*ของผู้สอบผ่านการสรรหาแล!'[.ลือกสรร ตามจำนวนอัตราว่างท่ีไต้ประกาศ 

รับสมัครไว้น้ี

๑๒.๒ การจัดทำสัญญาจ้างครั้งแรกจะยึดถือประกาศรายข่ือและการข้ึนบัญชีผู้ผ่านการ 

สรรหาและเลือกสรรตามประกาศผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรตามลำดับมาจัดทำสัญญาจ้างและให้มา 

รายงานตัว ตามวันเวลาที่กำหนดไว้ในประกาศ จึงเป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่ต้องรับทราบประกาศรายขื่อ 

และการข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร

๑๒.๓ ในกรณีที่สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราข เขต ๒ มี 

อัตราว่างเพ่ืมในภายหลังจะจัดจ้างพนักงานราขการตามบัญชีรายขื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรตามลำดับ 

การข้ึนบัญชีรายข่ือท่ีมีบัญชีรายข่ือเหลืออยู่ตามจำนวนอัตราว่างดังกล่าว

http://www.nst2.obec.go.th


๑๒.๔ การทำสัญญาจ้างให้เป็นไปตามที่สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 

นครศรีธรรมราซ เขต ๒ กำหนด ซ่ึงจะแจ้งให้ทราบต่อไป

๑๒.๕ การทำสัญญาจ้างจะดำเนินการได้ก็ต่อเม่ือใต้รับอนุนัติเงินประจำงวดจากสำนักงาน 

คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานแล้วเท่าน้ัน

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน

มัถนายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสุรทํน ทํพยํอักษร)

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราข เขต ๒



ปฏิทินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานราชการ 

ตำแหน่งนักวิชาการคอมพิวเตอร์ สำนักงานเขตพื้นที่การสืกษาประถมลืกษานครศรีธรรมราช เขต ๒ 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการดืกษาประถมสืกษานครศรีธรรมราช เขต ๒ ลงวันท่ี มิถุนายน ๒๕๖๔)

ท่ี ข้ันตอนการสรรหาและเลือกสรร วัน เดือน ปี หมายเหตุ

๑. ประกาครับสมัคร ภายในวันท่ี ๗ มิถุนายน ๒๕๖๔

๒. รับสมัคร วันท่ี ๑๔ -  ๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๔ ในวันและเวลาราชการ

๓. ประกาศรายซ่ือผู้มีลืทธ๋ิเข้ารับ 

การสรรหาและเลือกสรร

ภายในวันท่ี ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๔

๕. การสรรหาและเลือกสรร 

ภาค ก ความรู้ ความสามารถท่ัวไป 

ภาค ข ความรู้ ความสามารถ 

ท่ีใข้เฉพาะตำแหน่ง

วันท่ี ๒ กรกฎาคม ๒๕๖๔

ภาค ค ประเมินความเหมาะสม 

กับตำแหน่ง

- สอบภาคปฏิบ้ต

- สอบสัมภาษณ์

วันท่ี ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๔

๕. ประกาศรายซ่ือผู้ผ่านการสรรหา 

และเลือกสรร

ภายในวันท่ี ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๔

๖. รายงาบตัวและทำสัญญาจ้าง วันท่ี ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๔



-๑๐-

รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือศาชาวิชาเอก 

สำหรับการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป 

สังกัดสำนักงาบเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราช เขต ๒

ท่ี กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หมายเหตุ

๑ กลุ่มวิชาคอมพิวเตอร์ 

คุณวุฒิปริญญาตรีในสาขาวิชาเอก 

๑) คอมพิวเตอร์ 

๒) วิทยาการคอมพิวเตอร์ 

๓) คอมพิวเตอร์ธุรกิจ 

๔) คอมพิวเตอร์ศึกษา 

๔) วิทยาการคอมพิวเตอร์ประยุกต์ 

๖) อิเล็กทรอนิกส์และคอมพิวเตอร์ 

๗) วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ 

๘) ศาสตร์คอมพิวเตอร์ 

๙) ระบบสารสนเทศคอมพิวเตอร์ 

๑๐) ธุรกิจและคอมพิวเตอร์ศึกษา 

๑๑) วิทยาการสารสนเทศคอมพิวเตอร์ 

๑๒) คอมพิวเตอร์อุตสาหกรรม 

๑๓) คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ 

๑๔) เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ 

๑๔) เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์อุตสาหกรรม 

๑๖) เทคโนโลยีการศึกษาและคอมพิวเตอร์ศึกษา 

๑๗) เทคโนโลยีสารสนเทศ 

๑๘) เทคโนโลยีสารสนเทศแลรการลือสาร 

๑๙) สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ท่ีมวิ'ขาเอก1โด 

วิชาเอกหน่ีงหรือวิชาเอกท่ังคู่ตรงตามข่ือสาขาวิชาเอก 

ตามขอ ๑ -  ๑๘



เลขประจำตัวสอบ □ □ อ

รูปถ่าย 

ขนาด ๑ น้ิว

ใบสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราขการ 

ตำแหน่ง นักวิชาการคอมพิวเตอร์

สังกัดสำนักงาบเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราข เขต ๒

๑. ข ื่อ ........................................................... นามสกุล..............................................................

สัญชาติ................... เชื้อชาต.ิ..................... ศาสนา......................... สถานภาพ..........................

๒. เกิดวันท่ี...... เดือน........................ พ.ศ............ อายุ......... ป.ี.....เดือน (นับถึงวันเปีดรับสมัครวันสุดท้าย)

๓. เลขท่ีบัตรประจำตัวประขาขน □  nnnri  n n n n n  nn  n
ออก ณ จังหวัด............................................. วันหมดอายุ..........................

๔. วุฒิการศึกษาท่ีใช้สมัครสอบ ช่ือวุฒิ............................. สาขาวิชาเอก..............

สำเร็จการศึกษาจากสถานศึกษา.................................... เม่ือวันท่ี......... เดือน.

ใด้คะแนนเฉล่ียสะสม.................... วุฒิการศึกษาสูงสุดท่ีใด้รับคือ.....................

ความรู้ความสามารถพิเศษ ค ือ ....................................................................

๔. ท่ีอยู่บีจจุบัน (ท่ีสามารถติดต่อได้) เลขท่ี...........หมู่ท ี่...................... ถนน..........

ตำบล/แขวง.................................อำ๓ อ/เขต........................... จังหวัด.........

รหัสไปรษณีย์...........โทรศัพท์................โทรศัพท์มอถือ........................ Email

๖. หลักฐานท่ีแนบพร้อมใบสมัครคัดเลือก ข่ืงได้ลงข่ือรับรองสำเนาถูกต้องแล้ว รวม......

ป ิ ๑. รูปถ่ายขนาด ๑ น้ิว

□  ๒. สำเนาปริญญาบัตรหรือหลักฐานการศึกษา

□  ๓. สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา

□  ๔. สำเนาบัตรประจำตัวประขาขน

□  ๔. สำเนาทะเบียนบ้าน

□  ๖. ใบรับรองแพทย์ข่ืงออกให้โดยสถานพยาบาลของรัฐ

□  ๗.อ ื่นๆ .........................................

จำนวน ๓ รูป 

จำนวน ๑ ฉบับ 

จำนวน ๑ ฉบับ 

จำนวน ๑ ฉบับ 

จำนวน ๑ ฉบับ 

จำนวน ๑ ฉบับ 

จำนวน....ฉบับ

.พ.ศ

.รายการ ดังบ้ี

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครสอบและข้อความท่ีแจ้งไร้ในใบสมัครน้ี 

ถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ หากปรากฏว่าข้อความในใบสมัครบี้ไม่เป็นจริงหริอคุณสมบัติไม่ครบล้วน 

ข้าพเจ้าจะไม่เรียกร้องสิทธ๋ิใด ๆ ท้ังสิน

(ลงข่ือ)............................................ผู้สมัคร

(............................................. )

ยื่นใบสมัครวันที่...........เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๔๖๔



เฉพาะเจ้าหน้าที่

ผู้รับเงินได้รับเงินค่าธรรมเนียมสมัครการเลือกสรร จำนวน ๓๐๐ บาท (สามร้อยบาทถ้วน) 

ไว้เรียบร้อยแล้ว ตามใบเสร็จรับเงิน เล่มท่ี...................... เลขท่ี.............................

. ผ ู้รับเงิน

ง
.เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๔๖๔

(ลงข่ือ)..

(.
ตำแหน่ง...

วันท่ี

ได้ตรวจสอบเอกสารและหลักฐานของผู้สมัครเข้ารับการ 
สรรหาและเลือกสรรแล้ว ปรากฏว่า มีเอกสาร

CJ รูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป

n  สำเนาปริญญาบัตร จำนวน ๑ ฉบับ

□  ระเบียน แสดงผลการเรียน จำนวน ๑ ฉบับ

□  สำเนาบัตรประจำตัวประขาขน จำนวน ๑ ฉบับ

n  สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ

n  หลักฐานอื่น(ถ้ามี).............. จำนวน ฉบับ

□  สำเนาหลักฐานสำคัญทางทหาร

□  สำเนาใบสำคัญการสมรส

□  สำเนาใบสำคัญการเปล่ียนข่ือ -สกล)

□ ..... ................... ...... .......... .

□  ใบรับรองแพทย์ จำนวน ๑ ฉบับ

ตรวจสอบแล้ว

n  หลักฐานถูกต้องครบถ้วน 

□  ไม่ถูกต้อง

เน่ืองจาก............................................

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติท่ัวไปของผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและ 

เลือกสรรแล้ว ปรากฏว่า

□  มีสิทธ้ีเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
□  ไม่มีสิทธ๋ีเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร

เน่ืองจาก...............................................

(ลงข่ือ)......................... เจ้าหน้าท่ีผู้ตรวจคุณสมบัติ

(.............. ... ................. )
ตำแหน่ง..............................................

วันที่.........เดือนมิถุนายน พ.ค.๒๕๖๔

(ลงข่ือ).............................. เจ้าหน้าท่ีรับสมัคร

(................................... .....)

ตำแหน่ง............................................

วันท่ี.......... เดือนมิถุนายน พ.ค.๒๔๖๔


